
Obsah

OBECNÉ DĚJINY HANEBNOSTI (VU)

Ukrutný vykupitel Lazarus Morell (11) 
Neuvěřitelný podvodník Tom Castro (19) 
Vdova Čingová, pirátka (25)
Dodavatel ničemností Monk Eastman (31) 
Nezištný vrah Billy Harrigan (37)
Nezdvořilý mistr obřadů Kocuke no Suke (42) 
Maskovaný barvíř Hákim z Mervu (47)

Muž z růžového nároží (53)

Etcetera (63)

Teologem i po smrti (65)
Komnata soch (67)
Příběh dvou mužů, kteří měli sen (69) 
Podvedený čaroděj (71)
Inkoustové zrcadlo (74)
Muhammadův dvojník (77) 
Velkodušný nepřítel (78)
O důslednosti vědy (79)

Seznam pramenů (80)

499



FIKCE (KU)

Zahrada, v které se cestičky rozvětvují (85)

Předmluva (87)
Tlön, Uqbar, Orbis tertius (89)
Pouť za Al-Mu’tasimem ( 105)
Autor Quijota Pierre Menard (11J)
Kruhové zříceniny (J20)
Loterie v Babylonu (126)
Rozbor díla Herberta Quaina ( 133) 
Babylonská knihovna (138)
Zahrada, v které se cestičky rozvětvují (146)

Artefakty (157)

Předmluva (159)
Funes, muž se zázračnou pamětí (161) 
Tvar meče (169)
Námět o zrádci a hrdinovi (174)
Smrt a kompas (178)
Tajný zázrak (190)
Trojí verze Jidáše (197)
Konec (203)
Sekta ptáka Fénixe (206)
Jih (209)

ALEF (KU)

Nesmrtelný (219)
Mrtvý muž (234)
Teologové (239)
Příběh o válečníkovi a příběh o zajatkyni (247) 
Životopis Tadea Isidora Cruze ( 1829-1874) (252)

500



Emma Zunzová (256)
Asterionův dům (262)
Druhá smrt (264)
Deutsches Requiem (272)
Averroesovo hledání (279)
Záhir (256)
Boží nápis (295)
Abenchákán Bochárí, který byl zabit ve svém bludišti (300) 
Dva králové a dvě bludiště (309)
Čekání (310)
Muž na prahu (3J4)
Alef (319)
Epilog (333)

BRODIOVA ZPRÁVA (JF)

Vetřelkyně (337)
Nehodný (341)
Příběh Rosenda Juáreze (347) 
Utkání (353)
Juan Muraňa (359)
Stará paní (364)
Souboj (370)
Jiný souboj (375)
Guayaquil (379)
Evangelium podle Marka (387) 
Brodiova zpráva (392)

KNIHA Z PÍSKU (FV)

Ten druhý (401) 
Ulrica (408) 
Kongres (412)

501



There are more things (428) 
Sekta třiceti (434)
Noc darů (437)
Zrcadlo a maska (442)
Undr (446)
Utopie unaveného muže (451) 
Úplatek (457)
Avelino Arredondo (463)
Disk (468)
Kniha z písku (471)

DVACÁTÉHO PÁTÉHO SRPNA 1983 
A JINÉ POVÍDKY (FV)

Dvacátého pátého srpna 1983 (479) 
Paracelsova růže (484)
Modří tygři (488)


